



## NIEZBĘDNIK WNIOSKODAWCY

### Jak wziąć udział w Budżecie Obywatelskim?

Propozycję projektu do realizacji może złożyć każdy mieszkaniec gminy Gniew, który w momencie jego składania ukończył 13 lat. Osoby niepełnoletnie, zgłaszające projekty, muszą dołączyć zgodę opiekuna. Dokument dostępny jest <[tutaj](#)>. Każda osoba może zaproponować dowolną liczbę projektów.

### KROK 1 - POMYSŁ

CHCESZ DECYDOWAĆ NA CO WYDAĆ PUBLICZNE PIENIĄDZE? UWAŻASZ, ŻE W TWOJEJ OKOLICY POTRZEBNY JEST PLAC ZABAW, PARK A MOŻE JAKIEŚ WYDARZENIE KULTURALNE LUB DZIAŁANIA EDUKACYJNE? ZGŁOŚ SWÓJ POMYSŁ!

Budżet Obywatelski to „wydzielona” część budżetu gminy, o którym przeznaczeniu decydują bezpośrednio mieszkańcy poprzez zgłaszanie swoich pomysłów. Następnie odbywa się głosowanie. W tym roku wydzielono 100 000 złotych na pomysły mieszkańców. Przewiduje się realizację dwóch rodzajów projektów – tzw. małych, obejmujących koszt do 17 500 złotych oraz dużych – powyżej 17 500 złotych.

### KROK 2 - POPARCIE POMYSŁU

ABY ZGŁOSIĆ SWÓJ POMYSŁ MUSISZ ZEBRAĆ GRUPĘ LUDZI, KTÓRZY POPRĄ TWÓJ POMYSŁ. MOGĄ TO BYĆ SĄSIEDZI, CZŁONKOWIE RODZINY, KAŻDY MIESZKANIEC GMINY GNIEW, KTÓRY UKOŃCZYŁ 13 LAT. TAK. BUDŻET OBYWATELSKI SKIEROWANY JEST RÓWNIEŻ DO MŁODYCH MIESZKAŃCÓW NASZEJ GMINY.

Aby złożyć projekt należy do formularza dołączyć listę poparcia. Wzór listy poparcia możesz pobrać bezpośrednio w Biurze Obsługi Klienta, w Referacie Promocji i Informacji oraz w Referacie Społecznym Urzędu Miasta i Gminy Gniew lub <[tutaj](#)>.

### KROK 3 - ZŁOŻENIE FORMULARZA

KIEDY ZDOBYŁEŚ JUŻ POPARCIE, TERAZ MUSISZ OPISAĆ SWÓJ POMYSŁ NA ODPOWIEDNIM FORMULARZU. NIE MARTW SIĘ, ŻE JEST W NIM ZBYT WIELE RUBRYK. WE WSZYSTKIM POMOGĄ CI CZŁONKOWIE ZESPOŁU DS. GNIEWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO.

Propozycję projektu do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego może zgłosić każdy mieszkaniec gminy Gniew, który ukończył 13 lat. Projekt zgłasza się na formularzu, w formie papierowej. Formularz możesz pobrać bezpośrednio w Biurze Obsługi Klienta, w Referacie Promocji i Informacji oraz w Referacie Społecznym Urzędu Miasta i Gminy Gniew lub pobrać <[tutaj](#)>.

## KROK 4 - WERYFIKACJA PROJEKTÓW

SWÓJ PROJEKT, CZYLI WYPEŁNIONY FORMULARZ WRAZ Z POPARCIEM, MUSISZ ZŁOŻYĆ DO URZĘDU MIASTA I GMINY GNIEW. ZAJMĄ SIĘ NIM URZĘDNICY, ABY SPRAWDZIĆ CZY UWZGLĘDNIŁEŚ WSZYSTKIE KOSZTY, CZY TWÓJ PROJEKT JEST ZGODNY Z PRZEPISAMI, CZY MOŻE BYĆ REALIZOWANY NA DANYM TERENIE I CZY TO JEST TEREN BĘDĄCY WŁASNOŚCIĄ GMINY GNIEW. NASTĘPNIE WNIOSKI, KTÓRE PRZESZŁY POZYTYWNE WERYFIKACJĘ FORMALNO-PRAWNĄ ZOSTANĄ PRZYJĘTE I PODDANE LOSOWANIU KOLEJNOŚCI PROJEKTÓW NA LIŚCIE DO GŁOSOWANIA.

Złożone projekty do realizacji w ramach Gniewskiego Budżetu Obywatelskiego zostaną sprawdzone pod kątem poprawności formalnej i merytorycznej. Projekty zostaną ocenione według określonych kryteriów.

Weryfikacja formalna obejmuje sprawdzenie czy:

- 1) projekt został zgłoszony na właściwym formularzu zgłoszeniowym przez osobę uprawnioną;
- 2) formularz zawiera wszystkie wymagane załączniki, w tym czy załączona została odrębna lista poparcia zawierająca podpisy mieszkańców popierających projekt;
- 3) formularz zgłoszeniowy został wypełniony prawidłowo, w szczególności, czy zostały wypełnione wszystkie pola, czy został wskazany właściwy obszar realizacji projektu, czy zawiera wszystkie wymagane podpisy,
- 4) projekt został złożony w wyznaczonym terminie określonym w harmonogramie,
- 5) szacowany koszt realizacji projektu nie przekracza wysokości limitu kwotowego jednego projektu.

Weryfikacja merytoryczna przeprowadzana jest przez Zespół przy pomocy pracowników Referatów Urzędu Miasta i Gminy Gniew i obejmuje:

- 1) sprawdzenie, czy projekt wchodzi w zakres zadań własnych gminy Gniew;
- 2) ocenę, czy projekt jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności czy nie narusza praw osób trzecich, w tym prawa własności;
- 3) sprawdzenie, czy projekt jest możliwy do realizacji w trakcie jednego roku budżetowego;
- 4) analizę technicznych lub technologicznych możliwości realizacji projektu;
- 5) ocenę proporcjonalności nakładów potrzebnych do realizacji projektu w stosunku do planowanych efektów;
- 6) sprawdzenie czy projekt spełnia warunki celowości i gospodarności, a nakłady przewidziane na jego realizację zaplanowano w sposób oszczędny.

## **KROK 5 - PROMOCJA PROJEKTÓW**

W MOMENCIE, GDY TWÓJ PROJEKT PRZESZEDŁ WERYFIKACJĘ FORMALNĄ I MERYTORYCZNĄ MOŻESZ ZACZAĆ PROMOWAĆ SWÓJ POMYSŁ, ABY JAK NAJWIĘCEJ MIESZKAŃCÓW ZECHCIAŁO NA NIEGO ODDAĆ SWÓJ GŁOS. TO NAJTRUDNIEJSZY MOMENT, GDYŻ TRZEBA ZACHĘCIĆ MIESZKAŃCÓW, SĄSIADÓW I ZNAJOMYCH, ABY ZECHCIELI WZIĄĆ UDZIAŁ W GŁOSOWANIU. TERAZ ODBĘDZIE SIĘ LOSOWANIE KOLEJNOŚCI PROJEKTÓW, ABY ICH KOLEJNOŚĆ NA LIŚCIE DO GŁOSOWANIA NIE BUDZIŁA ŻADNYCH WĄTPLIWOŚCI WŚRÓD MIESZKAŃCÓW. ZACHĘĆ TERAZ JAK NAJWIĘKSZĄ LICZBĘ MIESZKAŃCÓW DO WYBORU NAJCIEKAWSZYCH PROJEKTÓW DO ZREALIZOWANIA.

Do 31 marca 2023 r. nastąpi ogłoszenie listy projektów dopuszczonych do głosowania oraz listy lokali do głosowania.

## **KROK 6 - GŁOSOWANIE**

BIERZESZ UDZIAŁ W GŁOSOWANIU. OD ILOŚCI ZEBRANYCH GŁOSÓW BĘDZIE ZALEŻAŁO CZY TWÓJ PROJEKT ZOSTANIE ZREALIZOWANY. GŁOSOWANIE ODBĘDZIE SIĘ OD 14 DO 16 KWIETNIA 2023 R. W RÓŻNYCH PUNKTACH NA TERENIE GMINY GNIEW. LISTĘ LOKALI DO GŁOSOWANIA OGŁOSI BURMISTRZ ODRĘBNYM ZARZĄDZENIEM.

Wszystkie projekty, które pomyślnie przeszły weryfikację, wezmą udział w głosowaniu. Głosowanie będzie prowadzone w sposób tradycyjny. Oznacza to, iż każdy mieszkaniec gminy Gniew, który ukończył 13 lat, za zgodą i w obecności opiekuna, będzie głosował poprzez oddanie głosu na jeden projekt mały i jeden projekt duży, lub odda głos tylko na jeden spośród wszystkich projektów.

Ważna będzie wyłącznie karta pobrana i ostemplowana w wyznaczonym punkcie głosowania. Głosowanie odbywać się będzie osobiście w wyznaczonych lokalach.

Oddanie większej liczby głosów, większej liczby kart do głosowania, oddanie czystej karty do głosowania lub bez dokonanego wyboru projektów czyni głos nieważnym.

Zabrania się wnoszenia z lokalu kart do głosowania.

## **KROK 7 - OGŁOSZENIE WYNIKÓW**

OGŁOSZENIE WYNIKÓW WYBORU PROJEKTÓW NASTĄPI DO 28 KWIETNIA 2023 R. PROJEKTY, KTÓRE ZDOBĘDĄ NAJWIĘKSZĄ LICZBĘ GŁOSÓW, ZOSTANĄ ZREALIZOWANE W 2023 ROKU! JEŚLI TWÓJ PROJEKT ZWYCIĘŻYŁ OZNACZA TO, ŻE WYKONAŁEŚ KAWAŁ DOBREJ ROBOTY! I O TO WŁAŚNIE CHODZI W BUDŻECIE OBYWATELSKIM – ABY SWÓJ PROJEKT POPRZEZ GŁOSOWANIE I POPARCIE INNYCH MIESZKAŃCÓW GMINY GNIEW ZOSTAŁ ZREALIZOWANY. JUŻ TERAZ ZASTANÓW SIĘ, JAKIE DZIAŁANIA WARTO ZREALIZOWAĆ

W KOLEJNYCH EDYCJACH GNIEWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO.

Po podliczeniu ważnych głosów Burmistrz poda do publicznej wiadomości listę projektów rekomendowanych do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Za zwycięskie uznane zostaną projekty z największą liczbą głosów poparcia, których łączna suma wartości nie przekroczy kwoty zaplanowanych wydatków na dany rok. W przypadku jednakowej liczby głosów projekt zwycięski wybrany zostanie drogą losowania.

## **KROK 8 - REALIZACJA PROJEKTÓW**

REALIZACJA ZADAŃ W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO ODBYWAĆ SIĘ BĘDZIE W CIĄGU JEDNEGO ROKU BUDŻETOWEGO, PRZY CZYM W UZASADNIONYCH PRZYPADKACH MOŻLIWE JEST WYDŁUŻENIE REALIZACJI PROJEKTU NA KOLEJNY ROK BUDŻETOWY.

Na realizację projektów małych przeznaczona jest nie więcej niż 35% ogólnej kwoty Gniewskiego Budżetu Obywatelskiego, zaś na realizację projektów dużych przeznaczona jest nie więcej niż 65% ogólnej kwoty Gniewskiego Budżetu Obywatelskiego.

Przypadki sporne i wątpliwe rozstrzygane będą przez Zespół ds. Gniewskiego Budżetu Obywatelskiego.

---

### **BARDZO WAŻNE!**

Wszystkie informacje, zasady oraz procedury znajdziesz w regulaminie, który powinieneś uważnie przeczytać zanim zaczniesz wypełniać formularz!